

Referat fra FU-møde den 19. februar 2014 kl. 19.00 afholdt hos

Suppleant: Mette Dollerup

Til stede: **Formand Bent Nielsen (BN)**
Kasserer Kai Ove Nielsen (KON)
Sekretær og Webmaster Per Skurup Larsen (PSL)
FU medlem Jørn Olsen (JO)
Suppleant Mette Dollerup (MD)
Suppleant Carl H. Nielsen (CHN)

Fraværende: **Næstformand Lis Jensen (LJ)**

Mødeleder: **KON**

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

KON ønskede et punkt 4 ”Godkendelse af regnskaber for 2013” sat på dagsordenen.
Pkt 4. bliver til pkt 5. osv.

Pkt. 2 Godkendelse af referat fra sidste FU møde den 11.10.2013

Referat godkendt.

Pkt. 3 Orientering

A: Orientering fra formanden

BN ønsker at vi opnår en fælles holdning i FU omkring kystsikring.

KON har haft i Munkeruphøve Grundejerforening haft dårlige oplevelser omkring kystsikring, foreningen for år tilbage lavet hård kystsikring, hele foreningens kyststrækning blev ikke færdiggjort. Da man senere ønskede at færdiggøre kystsikringen fik man afslag.

MD hvis ikke der kystsikres vil huspriserne falde og der er en oplevelse af at tilflyttere vælger Rågeleje, Liseleje etc.

BN: Kommunernes Landsforening vil tage emnerne omkring kystsikring og kloakering som tvinger folk fra hus og hjem, op med regeringen

CHN mit hus vil stige i værdi, da jeg har strand lige ud forhuset.

BN fejlen var at man i det tidligere sandfodrings projekt sagde, at alle inden for 1,2 km skulle betale og det var dem der sagde nej i afstemningen.

JO jeg undrer mig over at det man lavede på FYN skulle være meget effektivt, men i virkeligheden er det ikke så effektivt.

CHN på Fyn var det faktisk gået godt under Bodil. Alle indlæg i mødet ligger på hjemmesiden.
www.kystsikring.nu

BN den 28. September er der Repræsentantskabs møde. Alle bedes skrive det i kalenderen.

BN var skuffet over middagen på Passebækgård og foreslog at vi vælger at afholde en Sommerfrokost næste gang.

MD har ikke mulighed for at deltage i et arrangement, hvis det bliver en frokost afholdt midt på dagen i en weekend og ønsker derfor et middagsarrangement.

Den 19. Februar 2014

B: Orientering fra kassereren

KON synes at vi skal sælge de sidste beholdninger af Obligationer som vi ikke har så mange af. (ca kr. 25.000.-) Kursen er p.t. ca. 106. KON vil sælge på et gunstigt tidspunkt og sætte pengene i investeringsforeningen som har givet ca. 4%

C: Orientering fra udvalgene

BN: flere udvalgsmøder har været aflyst

Affaldsgruppen (JO):

Camilla Jonassen er ny tovholder for gruppen.

Hun har udsendt en møde række. Næste møde den 13. marts hvor den nye tovholder præsenteres for gruppen. Kommunen er startet på ombygningen i Højelt. Fra 1. marts er Genbrugsstationen i Højelt derfor lukket. Men man kan stadig aflevere affald på en mindre midlertidig containerplads lige ved indkørslen til genbrugsstationen. Haveaffald kan afleveres på sædvanlig plads - dog med lidt ændrede tilkørselsforhold. Farligt affald og større læs affald i øvrigt, henvises til kommunens anden genbrugsstation i Skærød. Ombygningen forventes at være færdig juli 2014.

Vej og belysnings gruppen (KON):

Harmoniseringen i de gamle Græsted-Gilleleje og Helsingør kommuner omkring opdeling af private og kommunale veje har været drøftet.

Vejbelysnings sagen har været drøftet. Gruppen anbefalede Christian Sabber at undersøge hvordan man har gjort i Halsnæs kommune.

Vandmiljø gruppen (BN):

Der holdes møde i morgen, Der skal udføres inspektion af Orebjerg rende og sideløb da vandet fra side løb ikke løber trækkes nedstrøms. Dette på trods af at alle vandløb er blevet oprenset i 2013.

Pkt. 4 Godkendelse af regnskaber for 2013

Regnskaberne for 2013 er godkendt, det underskrevne regnskab sendes til Revisor Per for Revision og godkendelse

Pkt. 5 Telefongodgørelse til formanden (grundet ny aftale med TDC)

BN har fået et billigere abonnement, foreningsandelen er nu faldet til kr. 150.- pr måned.

Pkt. 5 Konkret sag vedr. Støtte til "Havnen bløder"

BN: Det Første indtryk var at Lystbådshavnen var en privat forening og ikke en erhvervs virksomhed. det indtryk har vi måttet revidere, da det er et havnelag som ejer hele havnen.

Foreningen har ydet et bidrag på kr. 3000.- men FU besluttede ikke at yde mere.

Pkt. 7 Næste FU møde

Torsdag den 12 Juni 2014, kl 19.00 hos CHN, PSL indkalder.

Rødkildevej 5, 3210 Vejby, 31410560

Punkter til dagsorden skal sendes til PSL senest den 25 maj

Den 19. Februar 2014

Pkt. 8 Eventuelt

PSL:TIP kommunen kan installeres som APP på en smartphone, Gribskov Kommune har tilmeldt sig ordningen og man kan gå ind på kommunens hjemmeside (www.gribskov.dk) og se status på indberetningen.

MD: Vi skal være forberedt på at der måske kommer ansøgninger om hjælp til reetablering af strand trapper efter Bodil

Referent den 19.02.2014

Per Skurup Larsen